
MIN§TÉRIO DA DEFESA
EXÉRCTTO BRASILEIRO

COMANI}O Df FRONTEIRÀ JTTRUÁ

6I" BATÂLHÁO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhio de Cârros de Combrte Leves/1942)

BATALHÀO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

PROCESSO ADMIMSTRÀTIVO
NtrP: 641 23.00461 0/2022-92

ASSTINTO
DtsP l.t('IT Nô 31/2022

INTERESSADO: MINISTERIO DA DEFESA - COMANDO DE FRONTEIRA JI,'RUA 6l' BATALHAO DE INFANTARIA DE
SELVA

s Ão DE LICITA ofs Do óro Bls/2022

ANEXO: UM PROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS

DESTINO DÂT.T DISTINO DATA
I SUPORTE t6
7 l7
J l8
J t9
5 20

6 2t
1 22

8 23

9 21

l0 25

16

l2 2.7

tl 2E

29

30

A§SIINTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE,
COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM

t.l
l5

I

I

tt
T-----T_-----T_-

tt

+-
1----T-----

H

I



PROí]ESSO DISPENSA

NLIP: &l 23.0(X610/2022-92

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO, SOLICITAÇÀO DE AQUtStÇÀO DE MÁTERIAL PERI\IANENTE
COM A FINAI-IDADE DE ATENDER A§ NECESSIDADES DESTA OM

No ord lrdice Pâ9.

0l Terrrro de abertura 0l

02
Requisição com despacho do OD (desterminação providências, recursos e j ustificativa)/Relação das

necessidades
02-03

0.i Justificativa do Preços e escolha do Fornecedor 04

04 Relações das necessidades 05

05 Pesquisa de Mercado/OÍicio 06-07

06 08

01 Relatório de Pesquisa de Preços 09- t0
08 SICÂF I 1-16

09 Cenidôes Cadin e TCU t7-t8
t0 Notas de empenho t9-20
ll Nota de crédito fl
t2 Termo de encerramento de volume

MISTÉRTO DÀ DEFESA
EXÉRCITO BRÁSTLEIRO

COMÂN'DO DE FRONTEIRA JURUÁ
6IO BATAI,HÂO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo de Carros de Combate Leves/l942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

INDICE

Mapa Comparativo



A'n'rtiW futa )

___ /ft4t._. 
.

MrsrÉnro ol orrrs.c
rxÉncrro sRAsrr"trno

COMANDO DE FROI\'TEIRA JURUÁ
6IO BATALHÃO DE INFANTARJA DE SELvA
(20 Batrlhâo de Cârros de Combâte Leves/I942)

BATALHÃo MARECHAL THAUMATURGo DE AzEvEDo

TERMo DE ÂEERTtIRA DE DISPENSA DE LICITÂÇÁo

MoD-.tLIDADE DE LlctrAcÃo Dispensa de Licitação no 3l12022- Requisição
no OS-HT/FISC CMDO/6lo BIS, 3l de Maio de 2022.

NUP: 64 | 23.004610/2022-92

oBJETo p.{ LrcrIACÀo ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÂO. SOLTCITAÇÃO
DE AQUISIÇÃo DE MATERIAL PERMANENTE. CoM A FINALIDADE
DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

Ern confonnidade com o disposto no An 38 da tei no 8666/93. atualizada pela L,ei 8883/94,

autuo Desta data. Proccsso AdniÍistrati\,o NLIP: 61121.004610/2022-92 refcrentc à licitação acinra

irdicada, cujo objcto c Íccurso cstâo dcfinidos no despacho do Ordorador de Dcspesas, requisiçâo

n'{)5-Hl,tIsC CMI){)/61' ttls.lI dc Max)de2022

Cruzeiro do Sul - Ac,31 de Maio de 2022.

WILDSON PEREIRA SANTOS - Cel
Ordcnador dc Dcspesas do C FRON JL RUtu6l"BlS

Set Fin
Destacar



É -'toá
fi -oL

urrrsrÉnro oa DEFESA t '^
nxÍncrro BRÂsrLErRo

coMANDo DE FRoNTETRÂ JURUÁ I or" na:ralsÃo DE TNFANTARTA DE sELvÁ
(2' Bâtalhão de Carros de Combate/1942)

(Batalhão Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

Requisição Nr 05 - IIT/FISC CMDO
EB| 64 123.004 6 1 0 I 2022 -92

Cruzeiro do Sul, AC, 31 de maio de 2022.

Do Gestor do Hotel de Túnsito dos Oficiais

Ao Sr Fiscal Administrativo do 61' BIS

Assunto: Aquisição de Material Permanente

Anexo: relação de necessidades, mapa comparativo, relação de necessidade e nota de crédito

Nos termos contidos no AÍ- 13 dalG 12-02, solicito-vos providências junto ao Ordenador de

Despesas, no sentido de aprovar a aquisição de material de permanente de mobília em geral, com a

finalidade de atender as necessidades do Hotel de Trânsito dos Oficiais.

JOI'IN úlrron- ca.p
Gestor do Hotel de Trânsito dos Oficiais

PARECER DO FISC ADM:
Requisição na qual o Gestor do Hotel de Trânsito solicita a abertura de dispensa de licitação para

custear a aquisição do referido material.

l. Considerando a efetiva necessidade deste Batalhão.

2. Sou de parecer que, respeitados os procedimentos previstos m Lei 8.666193, o objeto da

requisição sej a deferido.

S ,úNton-ua.r
Fisc vo

DESPACHO DO OD:
I. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertuÍa do processo

correspondente.

(Rqs n" 05 HT, de 31 MAI 22 - EB 64123 00461012022-92 ,. .Fl U4)

ffi

CARLOS ROBERTO

0l"z

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



2. A aquisição supracitada visa atender o Objetivo Estrategico Organizacional Nr 2
metodos de Gesüio do Bem Público e de Excelência Gerencial / Área de

Imobiliário.
3. A Comissão de Licitaçâo adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor

4. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666/93, empregar os recursos da seguinte dotação orçamentiiria:
PTRES no 17 1 50 l, 017 02700 I 3, ND 449052, 2022NC4 I I 306 da UG I 67505
5. Publique-se

WILDSON PE DOS SANTOS - Cel
Ordenador de do C Fron Juruá / 6 1" BIS

(Rqs n' 05 - HT, de 3l MAI 22 - EB 64123 00461012022-92 Fl2t4)

Set Fin
Destacar



L ÉãE7

N

-'-J

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6IO BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(20 Bâtâlhâo de Carros de Coírbâte Leves/I942)

BATALHÂO MARECHAL THAUMATTIRCO DE AZEVEDO

NUPr 64 I23 00.1610/2022-92

PROCESSO DE DISPENSA Nr J0/2022 - UG 167536

ruSTFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

o ob.jeto da prescntc conüaraçâo DISPENSA DE LICITAÇÂO PAL{ SOLICITAÇÀO DE AQUISIÇÀO DE MATERIAL
PERMANENTE. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM Trata o presente termo sobrcjustlicativa de

aquisição de material/contrataçâo de sen iço por dispensa de licitaçào Esta UASG ( Unidade Adnrinisuatila de Serviço Ccrais) dccidiu. por
mcio do scu ordenador dc dcspcsas. ex-cutar a rcfcrida contratação sc r alcndo do Art. 24- Ioc Il. da Lci 8.666/93 como ampaío lcgal

Para tal contrataçào foram obscn adas as dirctrizcs presc.itas nas Instruçôes normatir as no 73120 do MPOG. quc rersam sobrc hicrarqüa
de prio.ização para ostabelccimento pesquisa de preços de referência; o painel dc prcços- outras comprasjá realiradas no ámbito da

Adminislraçào Pública- tabclss c pesqüsas rcalirádas cm midias cspccializada c. como derradcta opçâo, a utiliráçâo dc lomcccdores locais.

Dcssô maneira. o fomecodor selccionado para a concrctização da aquisiçâo foi quc apresentou o menos preço obsen'ados os parâmetros

antcriormente citados.

Cruzeiro do Sul - Ac. Jl de Maio de 2022.

WTLDSON PER§IRÁ §ANTOS - Cel
Ordcnodor dc Dcspcsas do C FRO\ JURUA/6l"BlS

Set Fin
Destacar



D 449052-42

EMPRESA: MELO & MELO LTDA
CPNJ: l l.194.984/0001-05

JO P o .NINIOR. CAP
Trânsito dos Oficiais

ITE\I DESCRIÇÃO CATMAT QTDE
VALOR

UNIT
(RS)

VALOR
TOTAL

(R$)

I
Colchão Portal Suprem. Comp. c/
Euro I 38 x 21 (Preto)

215873 J
R$

1.365.00
R$ 4.090,00

2
Base Portal Convencional Poliest
138 x 27 (Preto)

453066 2 R$ 470,00 R$ 1 410.00

VALOR TOTAT, R$ 5.500,00

(Rqs n'05 HT, de 3l MAI 22 EB 64123.00461012022-92 Ft 3/4)

RELAÇÃO DE NECESSIDADES

Set Fin
Destacar



NT,A.PA COMPARATIVO D S PESOT]ISAS DE PRECO

EMPRESA N" 0l: MELO & MELO LTDA
EMPRESA N'02: L. A. V. DA CUNI{A
EMPRESA N" 02: AGEMEDIA SALES DE MELO

CPNJ: 1 1.194.984/000

CPNJ: 05.44 L l4510001-41
CPNJ: 03.608. 875/000 1 -69

JOVINO ILA JÚNIOR - CAP
G do Hotel de Trânsito dos Oficiais

Item Descrição tinidade
VALOR DO MERCADO

Valor médio
Empresa n" 0l Empresa n' 02 Empresa n" 03

I

Colchão Portal
Suprern. Comp. cl
Euro 138 x 2l (Preto)

R$ 1.365,00 R$ 1.450,00 R$ 1.420,00 RS 1.411.66

)
Base PoÍal
Convencional Poliest

138 x 27 (Preto)
2 Rs 470.00 R$ 510,00 R$ 490.00 RS 490,00

(Rqs n' 05 - HT, de 3l MAt 22 - EB 64123.00461012022-92 ..Ft 4t4)

I

I

J

I

Set Fin
Destacar



( (,

MINISTERJO DA DEFESA
dEXÉRCITO BRASTLETRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6T" BATALHÃO DE INFANTARIÀ DE SELVA
(2' Bâtâlhão de Cârros d€ Combate/l942)

(Batalhâo Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

RELATORIO DE PESQTIIS-{ DE PRE(]OS

O presente relatório é resultado da pesquisa de discriminada em cumprimento ao
determinado na Lei n'8.666/93e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução
Normativa n' 5/2014-SLTI/I\4POG e suas alterações.

Mediana0 Menor Preço(x) Outra:

4.FONTES DE PESQUISA: foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes

parâmetros, observado o aÍ.2" da IN 05/2014-SLTI^,ÍPOG (Alterado pela Instrução
Normativa n' 7312020 05 de agosto de 2020):

Fonte:

IV - Pesquisâ com os fornecedores, desde qu€ as datâs das pesquisas nÍlo se diferenciem
em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação

em qualidade e dimensionamento que atendessêm as necessidades conforme o objeto da

pesquisa, devido os valores acima da média nacional pelo os motivos de distância e localidade

ó tráfego na Br - 364.

5. ANÁLISE DA PESQUISA: Foi utilizado o inciso I, tendo ern üsta que existem contratações
públicas para o referido item, conforme consulta realizada no painel de preços

6. ANEXOSIA documentaÉo comprobalória contendo 03

(duas) folhas que compõern a pesquisa de pre.ços, segue anexa este relatório

Preço de Referência)

Colchão Portal Suprem. Comp. ci Euro 138 x 21
(Preto)

Mil quatrocentos e onze reais e

sessenta e seis centavos

Base Portal Convencional Poliest 138 x 27 (Preto) Quatrocentos e noventa reais

ffi

I.OBJETO: Serviço de manutenção de eletrodomésticos

2.PERíODO DE REALIZAÇÃO:30 de março de 2022

3.METODOLOGIA APLICADA:o valor de referência foi aferido por meio de( ) Média ( )



JO

Cruzeiro do Sul, AC, 3l de maio de 2022

IRA JÚNTOR- CAP
R DA PESQUISA

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



ÀIrt,í) & illIL0
('\PJ | 1.19.r.981.0001-05

INSC. ESTÀDttAL0l0228{20013i
RI.IÀ PEDRO'TELTS N 056. CENTRO

cEP6998G0000
T[L 3321-r299

GOTAGÂO OE PRECO

COMANDO DE FRO}TTEIRA JURUÁ/oíôAATALHÀO DE INFANÍARIA DE

§ELVA

Ptx
CHÂVECNPJ: í í'194984000105

MELO & MELO

CRUZEIRO DO SUL.ÂC 3I MAIO
oe 2022

,ír.r -oE1

Rua

1-34
LO
S6

LTDA
Centro

PRODUTO ITEM vaLoR uNrrÁRro VALOR TOTAL

COLCHÂO PORTÂL SUPREI
coMP c/EuRo l3axaí
PREÍO

03 R3 1.365,00 R§ 4.09O,0O

BÂSE PORTAL
GO1{\'ENCIONAf, POL!EST
í38XiT7 PRETO U

02 R§ 470,00 R§ í.4í0,00

TOTÂL Valor total
A vista:

R$ 5.500,00

lqlzê,Ío do sur

.tl

I

I I



)

1

I,.A.V DÀ Ct'NHÀ
CNPJ 05..lt l.l4v000l J I

lNsc. E§"I ÂDUAL 01.013.959/00141

rl'. notrÍEÍÃ r tttltrtuetttnco n s5l. ceNtno
('EP ó99m-0000

coracÀo LE-PILEç-q

coMÀNDo DE FRor{TEtRA JURUfu6í"BATALHÂo DE tflFAt{TARIÂ DE

SÉLVA

CRUZEIRO DO SUL.AC 3í MAIO
Dzxm

los.++t.145/Poo1-41 I
r.E.01,0Í$§.{s19fi.01
t. t.v.DrlJl)Àna

^r. 
Bod.rrd úrdlrco,s5l'ta Ío

cEP: ô9.980'000 I
I crurolro de sol ' Acrc It-J

PRODUTO ITEÍU vÀLoR uNlÍÁRlo VALOR TOTAL

COLGIIAO PORTÀL SUPREÍÚ
coriP c/EuRo 138x2í
PRETO

03 RS í.45O,O0 R3 4.350,00

BASE PORTAL
CONVET{GIOI{ÂL POLIEST
í 3AX27 PRETO U

03 R3 51O,00 RS í.530,00

TOÍAL Valor tolat
A vlsta:

R$ 5.880,O0I

i



cEP 699E0-0000

q9r4eÂg.tsE!8E_ç9

COMA'{DO DE FRONTEIRÂ JURUfu6í"BATALHÃO DE INFÂNTARIA DE

3ELVA

CRUZEIRO DO SUL-ÀC 3í tiÂlO
DE 2022

,\(;,rttrDINÀ sÀLlts DE lllllr-o
cNP.l 0].608.1175/000r -69

INSC. ItSTÀIlUÂL 01.006,702/001-9?
À\: DI:S}:i\IBARGÀD0R TÁ\'0RÀ N I2I. ( [:\TRo

do'S.!Pt
I

PRODUTO ITEiJI vaLoR uNrrÁRro VALOR TOTAL

COLCHAO PORTAL SUPRE I

coMP C/EURO í38X21
PRETO

03 R$ í.42O,OO R$ 4,26O,OO

BASE PORTAL
CONVENCIO ÂL POLIEST
í3EXiI7 PRETO U

o3 R3 490,O0 RS í.470,00

TOTÂL Valor total
Â vista:

RS 5.730,00

!

I

I

I

I



v,i*

Ofício n" 04 - HT/T'ISC CMDO/61'BIS

Cruzeiro do Sul- AC, 30 de maio de 2022.

Ao Sr
MELO & MELO LTDA
Rua Pedro Teles, 56- Centro
69.980-00 - Cruzeiro do Sul - AC

Assunto: Solicitação de cotação de pesquisa de preço

Rfr: Instrução Normativa no 3, de 20 de abril de 2017

Anexo: 0l (uma) relação dos itens

Prezado Senhor,

Em atendimento o que prescreve a Instrução Normativa no 3, de 20 de abril de 2017,

solicito vossos préstimos no sentido de remeter os valoÍes constantes da pesquisa de preço em

anexo, a fim de subsidiar esta Organização Militar na obtenção de preços para abertura de

processo licitatório, no prazo não inferior a 5 (cinco) dias a contar dessa data.

Na certeza de poder contar com sua prestimosa colaboração, apresento protesto de

estima e consideração.

JOVINO PÊSSOA DE OLIVEIRA JÚNIOR - CAP
Gestor do Hotel de Trânsito do Comando de Fronteira Juruí61'BIS

'1t.1a 
t

MINISTÉRIO DA DEtrESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMÀNDO DE FRONTTIRA JURUÁ / 6I" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
AV. 25 DE AGOSTO, 3224 - VILA MILTTAR - CRUZEIRO DO SUL (AC) - CEP 69980-000

FONE (68) 3322 6402 - E-mail: seccomsoc6lbis@hotmail.com

Set Fin
Destacar



- vrú6-

MINISTERIO DA DEFESA
EXúRCITO BRASTLEIRO

COMANDO DE FRONTETRA JURUÁ / 6I' BATALHÂO DE INFANTARIA DE SELVA
AV. 25 DE AGOSTO, 3224 - VrLA MILITAR CRUZETRO DO SUL (AC) - CEP 69980-000

FONE (ó8) 3322 6402 - lr-nail'. seccomsoc6lbis@hotmail.com

Ofício n" 02 - HT/FISC CMDO/61" BIS

Cruzeiro do Sul- AC, 30 de maio de 2022.

Ao Sr
AGAMEDINA SALES DE MELO
Av. Desembargador Távora, 121- Centro
69.980-00 - Cruzeiro do Sul AC

Assunto: Solicitação de cotação de pesquisa de preço

Rfr. Instrução Normativa n'3, de 20 de abril de 2017

Anexo: 0l (uma) relaçào dos rtens

Prezado Senhor,

Em atendimento o que prescreve a Instrução Normativa n' 3, de 20 de abril de 2017,

solicito vossos préstimos no sentido de remeter os valores constantes da pesquisa de preço em

anexo, a fim de subsidiar esta Organização Militar na obtenção de preços para abertura de

processo licitatório, no pr.rzo não inferior a 5 (cinco) dias a contar dessa data.

Na certeza de poder contar com sua prestimosa colaboração, apresento protesto de

estima e consideração.

JOVIN PE OLIVEIRA JUNIOR. CAP
Gestor do Hotel de Trânsito do Comando de Fronteira Juruí61'BIS

Set Fin
Destacar



,L

1

MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCTTO BRASTLEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6I' BATALHÂO DE INFANTARIA Df SELVA
AV. 25 DE AGOSTO, 3224 - VILA MILITAR, CRUZEIRO DO Sr_,'L (AC) CEp 69980-000

FONE (68) 3322 6402 - E-nail: seccomsoc6lbis@hotmail.com

Ofício n' 05 - HT/FISC CMDO/61' BIS

Cruzeiro do Sul- AC, 30 de maio de 2022

Ao Sr
L. A. V. DA CUNHA
Av. Boulevard Thumaturgo, 557 - Centro
69.980-00 - Cruzeiro do Sul - AC

Assunto. Solicitação de cotâção de pesquisa de preço

Rfr: Instrução Normativa no 3, de 20 de abril de 201 7

Anexo: 0l (uma) relação dos itens

Prezado Senhor,

Em atendimento o que prescreve a lnstrução Normativa n" 3, de 20 de abril de 2017,

solicito vossos préstimos no sentido de remeter os valores constantes da pesquisa de preço em

anexo, a fim de subsidiar esta Organização Militar na obtenção de preços para abertura de

processo licitatório, no prazo não inferior a 5 (cinco) dias a contar dessa data.

Na certeza de poder contar com sua prestimosa colaboração, apresento protesto de

estima e consideração.

JO SSOA IRA.ÚNIOR - CAP
Gestor do Hotel de to do Comando de Fronteira Juruí61" BIS

&

Set Fin
Destacar



4

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratízação, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nê 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do f-ornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.194-984/000145 DUNS@: 900096014

Razão Social: MELO & MELO LTDÁ,

Nome Fantasia: ACRUZEIRENSE MÁGÂZINE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/05/2023
NarurezaJuridica: SoCIEDÂDEEMPRESÁnfauutfa»a
MEI: NãO

Porte da Empresa: Emprcsa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indiretas:

Vinculo com "Serviço Público'':

Nada Consta
Nada Consta

Nada Consta
Nada Consta

Níveis cadastrados:
Docuocuto(s) assiaaledo(s) com "' .stá(ão) coú pÍazo(s) vcncido(s).

Fotocccdot possui elguor pcodêocia no Nívcl dc Cedestremcoto iadicedo. Yeri6quc meis ioformeçóes sobre peodências
nas funcioadidadcs dc consuÍta.

I - Credcnciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 12/06/2022
FGTS Validade: 0L/06/2022
Trabalhista (http://ews.tst.ius,brlcertideo) Validade: 27 /08/2022

ÍV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distritel e Municipel (Possui Pendência)

Receita Estadua/Distrital Validade: 3l/O8/2O20 (")
Receita Municipal Validade: O3/|O/2O2O (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 3l/12/2O2O (-)

Emitido em: 0l/06/2022 16''54

CPF:060.460.432-71 Nome: ELIVAN SANTOS GOMES
Ass:

lde Ilr

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



$snrt issffiiF#:rr**"*

Dú a hdr dr êôllaullr:
lbu&lo:

0l/06/2022 í6:í:,í3
061)460,4327 t

Gedastro lnfomativo de Gúdltos Não4ultâdo. - CADII{

CPF'CiTPJ:

11194984000
Thrlo:
Crêdor/Devodor não existente no Siafi

Slil.ç.o
Adimplente

Toarl d. R.olltro.
Há até 30 dlas:

Há mâi6 de 30 dias:

0

códEo Cr€dor Dúrlor! & ktclusão

1dê1

* Registros incluídos há até 30 dies.

Set Fin
Destacar



TO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Estc relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respcctivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ó do Orgào gestoÍ de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razào social da Pessoa Juridica é extraída do Cadastro Nacional da
Pcssoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:. 0110612022 16:54:58

Inform es da Pessoa Juridica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidào original no portal do órgão gestor, clique A UI.

-av'bto

Razão Social: MELO & MELO LTDA
CNPJ: I 1.194.984/0001-05

Órgão Gestor: TCU
Ca<lastro: Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori nal no ofial do ór cstor, cli AOUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Rcsultado da consulta: Sistcmà «lo CN.l está indisponír el

Para accssar a ccrtidão original no portal do órgào gcstor, cliqueA UI.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atcnder aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n' 13.460, de 26 de juúo de2017,Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de l5,dejaneirode20l6.



';.i----

€snH :§m1ffi#ik***"

Data e hora da consulta: 2110612022 16:57
Usuário: *'.460.432-*

lmpressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitênte
Código Nome
167536 CoMANDo DE FRoNTEIRA JURUÁ E 61" BIS

CNPJ Endêreço
09.6í 3.736/0002-90 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - V|LA M|L|TAR
i/lunicípio UF Telêfonê
CRUZETRO DOSUL AC (068) 3322 6702

Natureza da Despesa
449052

Parágrafo

Moeda
REAL - (R$)

CEP

69980-000

Plano lnterno
D5APFUNHOTO

CEP

69980-000

Ano Tipo NúmeÍo
2022 NE 106

Cálula Orçam€ntáÍia

Esfera PIRES Fonte de Recurso
1 171502 016327000'1

Data de Emissão Tipo Processo

0110612022 Ordinário 64123004610202292

Favorecido

Código Nome
1í.194.984/0001-05 MELO & MELO LTDA
Endereço
PEDRO TELES 32 CENTRO
Município UF Telefone
CRUZEIRO DO SUL AC

UGR

167505

Valor

5.500,00

Amparo Legal

Código
11

Ato Normativo
LEt 8.66ô / 1993

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

lnciso Alinea

Descrição
AQUISIÇÃO DE MOBTL|ÁR|O EM GãRAL - 2022NC411306 DGP OE 08ABR22 -REQN"05HTOE31MAt22-Dt 31

Local da Entrega
AV. 25 DE AGOSTO, AEROPORTO VELHO, 3224, CEp 69980-000, CRUZETRO DO SUL - AC (CNpJ:
09613736/0002-90)
lnfoÍmaçâo Complementar
16053606000312022 - UASG Minuta: 160536

Sistema de Origêm
COMPRASNET-ME

Versão Data/Hora o Ía o
002 2O10612022 17:13:09 AIteraÉg 1de2

Taxa de Câmbio
0,0000



',,"'o t' {. ')

I s m r I :rm",ffi*+H.h**-,"

Data e hora da consulta: 2110612022 16:57
Usuário: *..460.432-*

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Sêq.

001

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Descrição
Item comprâ: 00001 - 'coLCHÃo', MATERIAL 100o/" ESPUMA
EXTRAFIRIVE, REVESTIMENTo TEcIDo 54% ALGoDÃo E46%
vtscosE. pRorEÇÁo rEClDo ANT|ACARo, ANTtMoFo E
ANTTALÉRGtco, ALTURA 20 cM,coMpRtMENTo 'lBB cM, LARGURA
138 CM, DENSIDADE 45

Valor do ltem

4.090.00

Data Operação
01/06/2022 lnclusão

Quantidade Valor Unitário
3,00000 1.363,3333

Valor Total

4.090,00

seq.

002

Descrlção

Item compra: 00002 - CAMA, MATERIAL MADEIRA, TIPO CASAL,
MODELO COM CABECEIRA, COMPRIMENTO 1,88 CM,LARGURA 1,28
CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO

Valor do ltem
'1 .410.00

Data Op€ração

01/06/2022 lnclusão

Quantidadê Valor Unitário
2,00000 705,0000

Valor Total
1 .410,00

Lista de ltans

Naturêza de Despesa
449052 - EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Assinaturas

Ordênador de Despêsa
WILDSON PEREIRA SANTOS
*..988.735-*

2010612022 17:13:Og

Total da Lista
5.500.00

Responsávêl pela Nota de Empsnho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO
*'_716.'142:'

0910612022 17:10i10

Versão I Data/Hora joperaçao
W zde 2

I
I



- 
SIAFI2O22-CONTABIL-DEMONSTRÀ-CONBÀZAO (CONSULTA RÀZAO POR C. CONTABIL)

37/05/22 12t31 USUÀRTO: NEGREÍ.I

DATA EMISSAO : 08Abr22 VALORI ZACÀO : 08Abr22 NUMERO : 2O22NC41I3O6
UG EMITENTE : 167505 - DEPARTÀMENTO GERAL DE PESSOÀ1, - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONÀI,

UGIGESTÂO FAVORECIDA : 167536 / OOOO1 - CMDO ERON .'TIRÚÁ/ 610

OBSERVÀCAO

REF14 MODERNI ZÃR REAPÀRELIiAR OS MHEX (HTICH) UGE

PRO 2022 - DIEX 222 CMDO 12 RM DE 13OUT2O21

EMPENHO EM ATÉ 30 DIAS - APLICAR CONFORME IEGISI,AÇÃO VIGENTE
NUM. TRÀNS EERENCIA ;

EV. ESF PTRES

300063 1 1715 02

FONTE

o7632-tO001,

ND

449052
I]GR PI

167505 DsAPEUNHOTO

SB

LÀNCADO POR : 03739237163 - ROÂNNA MARIÁ

PF1=À,IUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNÀ

7t5,ig

VAl,OR
5.500/ 00

UG : 167505 OAP-}]r22 10:16

(_t?qJ úil? ç/0oo0 9zt*c? laooJ bô5)0?.2 I

í1

=

??q @)cc / ?



ffi,.W iBi

urxtsrÉnto oe orrrsa
ExÉRcrro BRASTLEtRo

coMANDo DE Rnoxrerne.runuÁ
6r" BATALEÁo DE TNFANTARTA DE sELvA
(2" Bâtslhão dc CarÍos dc Comt ate Leves/l9{2)

BATALHÂO MARECHAL THAUMATURGO DE AzEvEDo

Tcrnn) dc Enccrramento rlc Vr)lume

Aos 3l dias do mês de MAIO do arc de 2022 foi procedido o enceramento destc proc.§so de Dispensa,

NUP: 64123.00.1(r 10/2022-92 coÍrtendo 22 folhas.

ELTVAN SANIOS COMES - CB
Au\iliarda SAI-C C FRON JURUÀ/61'BIS




